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af at fjerne alle reguleringsposter fra tillægsbevillingsforslaget, og 
tanken om i 1966-67 at gøre tillægsbevillingsforslaget fuldstændigt. 
I virkeligheden er der imidlertid den bedste overensstemmelse, idet 
forudsætningen for tilbagevenden til den fuldstændige tillægs- 
bevillingslov er, at der ved opstillingen af tillægsbevillingsforslaget 
skelnes mellem reguleringer og forslag, der er udtryk for en ny dispo- 
8ition i forhold til finansloven. 

Da finansloven med de i tillægsbevillingsforslaget indeholdte 
korrektioner som nævnt ikke giver tilstrækkelig oplysning om den 
statsfinansielle stilling i det netop afsluttede finansår, skal jeg søge 
at give hovedtrækkene heraf. 

Der foreligger endnu ikke endelige regnskabstal for statens 
samlede udgifter og indtægter, men i forbindelse med de finans- 
politiske drøftelser i februar og marts blev der fremlagt skøn, der 
findes optrykt som bilag til afgiftsudvalgets betænkning og i den 
økonomiske årsoversigt. Det blev heri anslået, at statens driftsindtægter 
i 1964-65 ville blive ca. 12,5 milliarder ler. Det er ca. 350 mill. kr. 
mere end anført på finansloven. Ganske vist anslås de direkte skatter 
at have givet noget mindre indtægt end påregnet, men indtægten 
af forbrugsskatterne har været over 400 mill. kr. større 홢 navnlig 
som følge af øget omsætning af beskattede varer. Hovedparten af 
disse forskydninger er ikke optaget på tillægsbevillingsforslaget, 
idet der overvejende er tale om almindelige reguleringer. 

Udgifterne på drifts- og anlægsbudgettet var på finansloven 
for 1964-65 opført med knap 11,6 milliarder kr., men blev i de om- 
talte skøn anslået til ca. 11,3 milliarder kr. eller ca. 300 mill. kr. 
mindre til trods for, at der på finansloven ikke var regnet med mer- 
udgifter på ca. 125 mill. kr. til efterslæbsbetaling for januar kvartal 
1965. Der har således været tale om ikke uvæsentlige besparelser, 
der efter de foreliggende oplysninger vedrører både anlægsudgifter, 
driftsudgifter og statsvirksomhedernes indtægter. Hverken løn- 
reguleringerne eller besparelserne er i større omfang taget med i 
det nu fremsatte tillægsbevillingsforslag. 

Overskuddet på drifts- og anlægsbudgettet blev herefter anslået 
til ca. 1,2 milliarder kr., og med en anslået nettoudgift på kapital- 
budgettet på ca. 200 mill. kr. skønnede man, at kasseoverskuddet 
ville blive godt 1 milliard lcr. eller ca. 800 mill. kr. mere end opført 
på finansloven." 

Ved 1. behandling henvistes tillægsbevillingslovforslaget uden 
forhandling til finansudvalget, hvis betænkning om sagen blev af- 
givet godt 3 uger senere. I denne udtales: 

홢Finansudvalget har i en række møder gennemgået lovforslaget 
og de heri opførte forslag om tillægsbevillinger. Under gennemgangen 
er man blevet opmærksom på følgende redaktionelle fejl i lovfor- 
slaget: 


